Odpowiedzi na pytania zadane przez Wykonawców dotyczące „Przebudowy dróg gminnych w gminie Żołynia , Nr 110025 R Żołynia – Smolarzyny (bataliony Chłopskie) w Żołyni i Nr 110002 R Zagumienna (Zagumnie) 

w Brzózie Stadnickiej 

Pytanie nr 1 . W związku przygotowywaniem zlecenia na gwarancję wadialną dot. zadania „Przebudowa dróg gminnych w gminie Żołynia , Nr 110025 R Żołynia - Smolarzyny (Bataliony Chłopskie) w Żołyni , i Nr 110002 R Zagumienna (Zagumnie) w Brzózie Stadnickiej” proszę o informacje jak interpretowany jest zapis „Wykonawca lub podmiot wystawiający gwarancję bankową/ubezpieczeniową nie może uzależnić dokonania zapłaty od spełnienia jakichkolwiek dodatkowych warunków lub wykonania czynności, jak również od przedłożenia dodatkowej dokumentacji, dodatkowych oświadczeń złożonych przez wykonawcę lub inny podmiot pod rygorem wykluczenia Wykonawcy.” 

Odpowiedź : Wykonawca lub podmiot wystawiający gwarancję  bankową / ubezpieczeniową nie może żądać od Zamawiającego żadnych dodatkowych warunków lub wykonania czynności , jak również przedłożenia dodatkowej dokumentacji w celu dokonania zapłaty wadium . 

Pytanie nr 1 : Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przedłożenia wadium w formie elektronicznej ( z kwalifikowanym podpisem elektronicznym) – dotyczy wniesienia wadium w formie innej niż pieniądz tj. gwarancji ubezpieczeniowej – oraz dołączenie do oferty kopii dokumentu ( wydruku gwarancji elektronicznej)

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza możliwość przedłożenia wadium w formie elektronicznej z kwalifikowanym podpisem elektronicznym , oraz wyraża zgodę na dołączenie do oferty kopii dokumentu ( wydruku gwarancji elektronicznej) . 

 Pytania dotyczące obydwóch dróg
Pytanie nr 3 : Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o tabele robót ziemnych i humusowania.
      Odpowiedź : Zamawiający nie dysponuje tabelą robót ziemnych. Zamawiający określił w przedmiarze wielkość robót ziemnych w m2, w wycenie należy przyjąć tą jednostkę jako wiążącą. W celu określenia ilości robót ziemnych na poszczególnych odcinkach Zamawiający zaleca przeprowadzenie wizji w terenie.
Pytanie nr 4 : Czy Zamawiający ma możliwość uzupełnienia dokumentacji o przekroje poprzeczne oraz przekroje podłużne dróg?
Odpowiedź : Zamawiający nie ma możliwości udostępnienia dokumentacji o przekroje poprzeczne oraz podłużne dróg.
Pytanie nr 5 : Prosimy o uzupełnienie przedmiarów o roboty związane z wykonaniem krawężników i obrzeży oraz wskazanie ich parametrów.
Odpowiedź : Przedmiary zostały skorygowane – opis pozycji uzupełniony został 
o dodatkowe parametry.
Pytanie nr 6 : Czy w przedmiarach nie brakuje pozycji związanych z remontem i dostosowaniem wysokości zjazdów znajdujących  się w zakresie robót?
      Odpowiedź : Zamawiający informuje, że koszty remontu i dostosowaniu zajadów należy wycenić w pozycjach dotyczących wykonania nawierzchni zjazdów.
Pytanie nr 7 : Prosimy o wskazanie właściwej grubości kostki betonowej – w przedmiarach widnieje 8 cm podczas gdy na przekrojach typowych przedstawiono 6 cm. 
 Odpowiedź : Przedmiary zostały skorygowane – prawidłowa grubość kostki to 6,0 cm.
Pytanie nr 8 : Prosimy o wskazanie wymaganego koloru kostki betonowej.
 Odpowiedź :Kostka koloru szarego na długości chodnika oraz 20% w kolorze odrębnym, kostka w kolorze innym niż szary na zjazdach. Kolorystyka w uzgodnieniu z Zamawiającym na etapie realizacji. 
Pytanie nr 9 : Jaką należy przyjąć grubość podsypki pod kostkę betonową? 5 cm zgodnie z przedmiarem, 3 cm zgodnie z SST czy też 8 cm zgodnie z  przekrojami normalnymi (kruszywo 2-4 mm)?
       Odpowiedź : Przedmiary zostały skorygowane – prawidłowa grubość podsypki to 8 cm zgodnie z przekrojami normalnymi, kruszywo 2-4mm. 
Pytania dotyczące ul. Batalionów Chłopskich w Żołyni:
Pytanie nr 10 : Prosimy o wskazanie kilometraży dla których obowiązują przekroje normalne P1 i P2 – na jakich odcinkach występuje ściek za chodnikiem?
      Odpowiedź : Przekrój „P1” należy zastosować w km 0+009,55 do km 0+567,58, natomiast przekrój P2 w km 2+071,44 do 2+482,66.
     Pytanie nr 11 : Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o pozycje związane z wykonaniem ścieku za
     chodnikiem widniejącym na rys. 5. Jakie będą parametry tego ścieku?
     Odpowiedź : Przedmiar został skorygowany – dodano pozycję dotyczącą ścieku betonowego przy chodniku.   
Pytanie nr 12 : Czy w przedmiarze uwzględniono podbudowę z kruszywa stabilizowanego cementem 25 kg/m2 o grubościach 15 cm (przekroje typowe P1 i P2) oraz 30 cm (przekrój typowy P3) przewidzianą w konstrukcji jezdni? Jeśli tak to prosimy o wskazanie pozycji.
     Odpowiedź :Przedmiar został skorygowany – dodano pozycję dotyczącą podbudowy 
z kruszywa stabilizowanego cementem.   
Pytanie nr 13 : Czy w przedmiarze uwzględniono podbudowę z kruszywa łamanego 0-31,5 mm stabilizowanego mechanicznie o grubościach 15 cm i 35 cm (przekrój typowy P3)? Jeśli tak to prosimy o wskazanie pozycji.
      Odpowiedź :Przedmiar został uzupełniony – w pozycji 9,1 dodano uwagę dotyczącą zakresu robót w niej zawartych.   
Pytanie nr 14 : Prosimy o dokonanie korekty w przedmiarze w pozycji 8.1 – wskazano iż zaprojektowano warstwę wyrównawczą z betonu AC16S a nie AC16W.
      Odpowiedź : Przedmiar został skorygowany – w pozycji 8,1 skorygowano opis.   
Pytanie nr 15 : W związku z rozbieżnościami dotyczącymi grubości warstwy ścieralnej z AC11S prosimy o wskazanie jej ostatecznej wartości – w przedmiarze wskazano 5 cm podczas gdy na przekrojach typowych widnieją 4 cm oraz 6 cm.
      Odpowiedź : Do wyceny należy przyjąć grubość warstwy równą 4,00 cm.   
Pytanie nr 16 : Czy celowym jest zmienna kolejność warstw konstrukcyjnych drogi? W przypadku przekroju P3 najpierw należy wykonać podbudowę z kruszywa stabilizowanego cementem 25 kg/m2 a następnie podbudowę z kruszywa łamanego 0-31,5 mm stabilizowanego mechanicznie podczas gdy w przekrojach P1 i P2 roboty te należy wykonać w odwrotnej kolejności.
Odpowiedź :Do wyceny należy przyjąć wykonanie najpierw warstwy podbudowy 
z kruszywa stabilizowanego cementem a następnie  podbudowy z kruszywa łamanego.
Pytania dotyczące drogi w miejscowości Brzóza Stadnicka:
Pytanie nr 17 : Prosimy o wyjaśnienie niejasności odnośnie przekroju typowego P1 – zgodnie z planem sytuacyjnym projektowany chodnik znajduje się po lewej stronie opracowywanego odcinka zaś na przekroju typowym umieszczono go po prawej stronie. 
      Odpowiedź :Chodnik należy wykonać po lewej stronie zgodnie z planem sytuacyjnym.
Pytanie nr 18 : Prosimy o wskazanie grubości warstwy podbudowy zasadniczej z kruszywa łamanego 0-31,5 mm stabilizowanej mechanicznie dla konstrukcji drogi – w przedmiarze wskazano 15 cm podczas gdy na przekroju typowym P2 widnieje 35 cm.
       Odpowiedź :Przedmiar został skorygowany – w opisie pozycji wskazano wysokości zgodne z przekrojami typowymi.   Wysokość warstw podbudowy należy wycenić zgodnie z rysunkami umieszczonymi w dokumentacji projektowej. 
Pytanie nr 19 : Prosimy o wskazanie grubości warstwy wyrównawczej z betonu asfaltowego AC16W.
      Odpowiedź :Grubość warstwy wiążącej należy dobrać zgodnie z założoną w dokumentacji projektowej ilością średnią, tj. 125 kg/m2 nawierzchni, przy czym nie mniej niż 3,00 cm.
Pytanie nr 20 : Prosimy o korektę ilości warstwy wyrównawczej z betonu asfaltowego AC16W lub jednostki (poz. 12.1 kosztorysu)
      Odpowiedź :Przedmiar został skorygowany – w pozycji  dotyczącej warstwy wyrównawczej wskazano wartość zgodną z przyjętą jednostką.  
Pytanie nr 21 : Prosimy o wyjaśnienie niejasności odnośnie pozycji 10.2 kosztorysu. Zgodnie z przekrojami normalnymi warstwa podbudowy z kruszywa stabilizowanego cementem 25kg/m2 występuje w przypadku poszerzenia drogi (szerokość 0,30 + 0,20 m) podczas gdy wskazana ilość sugeruje, że roboty te zostaną wykonane wyłącznie w przypadku istniejącej konstrukcji jezdni (szerokość 4 m). Błędna wydaje się również grubość tej warstwy – w przedmiarze widnieje 10 cm podczas gdy na przekrojach normalnych widnieje wielkość 30 cm.
       Odpowiedź :Przedmiar został skorygowany – w pozycji dotyczącej podbudowy z kruszywa stabilizowanego cementem skorygowano ilość oraz grubość warstwy zgodnie z rysunkami w dokumentacji projektowej.  
   Pytanie nr 22 : Prosimy o korektę kilometrażu chodnika przedstawionego w poz 13.1 przedmiaru. Czy podana ilość nawierzchni z kostki brukowej jest właściwa?
    Odpowiedź :Przedmiar został skorygowany – w pozycji wprowadzono poprawną wartość kilometraża oraz powierzchnie kostki betonowej pomniejszoną o powierzchnię krawężnika i obrzeży.
